
1/3 
 

Република Србија  
Универзитет у Нишу 
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
Ниш, Булевар др Зорана Ђинђића 81 
Број: 01-6307/4-2 
У Нишу,02.07.2015.године 
  

 
Комисија за јавну набавку радова, ЈН 07/15 

-  санација фасаде на објекту клинике за стоматологију - 
  

 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/12), Комисија доставља  
 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
Мења се конкурсна документација на страни 8/49, у делу додатни услов за кадровски 
капацитет-тако да Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора имати: 

  у сталном радном односу или на неки други начин ангажовано минимално 8 (осам) 
запослених лица,  од којих: 

 - једног дипл.инж.грађевине или дипл.инж.архитектуре (одговорни извођач радова) 
са лиценцом 400 или 401или 410 или 411  

- једног дипл.инж.машинства – специјалиста заваривања (IWE) 
- 1 (једног) заваривача са атестом за РЕЛ (111) поступак заваривања 
- 5 (пет) радника са III и IV степеном стручне спреме. 

 
Испуњеност обавезних и додатних услова понуђач доказује ИЗЈАВОМ под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу да испуњава услове у складу са чл. 77. 
став 4. Закона, за учешће у поступку јавне набавке мале вредности.  
Испуњеност додатног услова кадровски капацитет за тач.1 - за одговорног извођача 
радова – доказује се достављањем фотокопије лиценце и потврде Инжињерске Коморе 
да је лиценца важећа. 
 
Наручилац може пре доношења одлуке о додели уговора да тражи од понуђача, чија је 
понуда оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или оверену копију свих 
или појединих доказа о испуњености услова у складу са чл.79.став 2, и то: 
  
- За једног одговорног извођача радова: копија лиценце за дипломираног грађевинског 

инжењера или дипломираног инжењера архитектуре и то: 400 или 401 или 410 или 411 и 

потврда Инжењерске коморе Србије о важењу лиценце 
- За једног дипломираног инжењера машинства:  
Копију дипломе интернационалног инжењера заваривања (IWE);  
-За атестираног заваривача:важећи атест за РЕЛ поступак заваривања не старији од две 
године и доказ о радном статусу носиоца лиценце  ( копија М обрасца или Уговора о раду, 
уколико је код понуђача ангажован по основу Уговора о раду (на одређено или 
неодређено време) или - копија Уговора о обављању привремених и повремених послова 
или копија Уговора о допунском раду или копијуа Уговора о делу чији је предмет извођење 
радова који су предмет јавне набавке, уколико је ангажован код понуђача по основу 
Уговора о раду ван радног односа који су предвиђени Законом о раду сходно чл. 197. до 
202). 



2/3 
 

-За пет радника са III и IV степеном стручне спреме:копија Уговора о делу или о 
раду/ангажовању или копија М обрасца 
 
2. Мења се конкурсна документација на страни 10/49 - Образац ИЗЈАВЕ којом под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава услове за учешће у 
поступку јавне набавке из чл. 75. и 76. Закона (поглавље V одељак 3), и сада гласи као у 
Прилогу 1  ове измене. 
 
Наручилац у складу са одредбом члана 63. Закона о јавним набавкама објавиће 

обавештење о продужењу рока за подношење понуда на Порталу јавних набавки и 

интернет страници наручиоца. 

У том смслу нови рок за подношење понуда је 09.07.2015. године до 12,00 часова. 
 
Отварање понуда је 09.07.2015. године у 12,30 часова. 
 
Понуду доставити у складу са наведеним појашњењима. 
 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 
 

       ПРИЛОГ 1 
  

3.0.  ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА 
 

ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА 
О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
 
У складу са чланом 77. став 4. Закона, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као 
заступник понуђача, дајем следећу 
     

И З Ј А В У 
 

Понуђач______________________________________________________________[навести 
назив понуђача] у поступку јавне набавке мале вредности радова, Санација фасаде на објекту 
Клинике за стоматологију, број ЈН 07/15, испуњава све услове из чл. 75. и 76. Закона, односно 
услове дефинисане конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, и то: 
1) Понуђач је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар; 
2) Понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних дела као члан 

организоване криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, кривична 
дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, кривично дело 
преваре; 

3) Понуђачу није изречена мера забране обављања делатности, која је на снази у време објаве 
позива за подношење понуде; 

4) Понуђач је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима 
Републике Србије (или стране државе када има седиште на њеној територији); 

5) Понуђач је поштовао обавезе које произлазе из важећих прописа о заштити на раду, 
запошљавању и условима рада, заштити животне средине и гарантује да је ималац права 
интелектуалне својине; 

6) Понуђач испуњава додатне услове: 
-Финансијски капацитет: да је понуђач за претходне три (три) пословне године (2012, 2013. и 
2014. година) остварио укупан пословни приход у износу од најмање 5.000.000,00 (пет 
милиона) динара. 
-Пословни капацитет: да је понуђач у последње три године (2012, 2013. и 2014.) извршио 
минимално  два иста или слична посла. Истим или сличним пословима се сматрају фасадерски 
радови објеката високоградње. 
-Технички капацитет: да понуђач мора да има у влаништву, или у лизингу, или у закупу 30 
(тридесет) дана дуже од периода важења уговора, минимално следећу опрему: 
- камион носивости преко 2.5 т – 1 комад;- теретни комби носивости 1 т – 1 ком;- основни 
пратећи  грађевински алат;- грађевинска скела минимум 1000 м2 
 - Kадровски капацитет:да понуђач у сталном радном односу или на неки други начин има 
ангажовано минимално 8 (осам) запослених лица,од којих:- једног дипл.инж.грађевине или 
дипл.инж.архитектуре (одговорни извођач радова) са лиценцом 400 или 401или 410 или 411  
- једног дипл.инж.машинства – специјалиста заваривања (IWE) 
- 1 (једног) заваривача са атестом за РЕЛ (111) поступак заваривања 
- 5 (пет) радника са III и IV степеном стручне спреме. 

 
Напомена: за додатни услов,кадровски капацитет, одговорни извођач радова (дипл.инж.грађ.или дипл.инж.архитектуре) 
са лиценцом 400 или 401 или 410 или 411- понуђч за овај услов је у обавези да достави уз понуду копију лиценце и копију 
потврде Инжењерске коморе Србије, да је члан исте и да му одлуком Суда части издата лиценца није одузета. Остале 
услове доказује изјавом. 

 
Место:_____________                                                                                          Понуђач: 
Датум:_____________                                    М.П.                                   _____________________                                                         
Напомена: Уколико понуду подноси група понуђача, Изјава мора бити потписана од стране овлашћеног лица сваког 
понуђача из групе понуђача и оверена печатом.  


